

# 深圳市裕同公益基金会

2023 年度

审计报告

## 目 录

## 页 次

|                      |      |
|----------------------|------|
| 一、审计报告               | 1-2  |
| 二、基本情况统计表            | 3    |
| 三、资产负债表              | 4    |
| 四、业务活动表              | 5    |
| 五、现金流量表              | 6    |
| 六、会计报表附注             | 7-14 |
| 七、会计师事务所营业执照及执业证书复印件 |      |

# 深圳深诚会计师事务所（普通合伙）

地址：深圳市龙华区龙华街道龙园社区龙峰一路 554 号中顺商务大厦 A 栋 201 电话：0755-21014822

深诚审字[2024]第 13 号

## 审 计 报 告

深圳市裕同公益基金会：

我们审计了后附的深圳市裕同公益基金会（以下简称“贵基金会”）财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的资产负债表、2023 年度的业务活动表和现金流量表以及会计报表附注。

### 一、管理层对财务报表的责任

按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是贵基金会管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）作出合理的会计估计。

### 二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、基本情况

贵基金会统一社会信用代码：53440300MJL176716B。登记机关：深圳市民政局；登记证书有效期：2023 年 04 月 09 日至 2025 年 04 月 09 日；法定代表人：吴兰兰；住所：深圳市南山区侨香路 4080 号侨城坊（一期）7 号楼 12E；业务主管单位：深圳市相关职能部门及单位。

#### 四、财务状况

1. 贵基金会截止 2023 年 12 月 31 日资产总额为 2,090,669.00 元, 其中: 货币资金 2,077,170.60 元, 对外投资 0.00 元, 应收款项 0.00 元, 其中: 应收帐款 0.00 元, 其他应收款 0.00 元; 待摊费用 0.00 元, 固定资产原值 26,997.00 元, 累计折旧 13,498.60 元, 固定资产净值 13,498.40 元。

2. 贵基金会截止 2023 年 12 月 31 日负债总额为 14,644.47 元, 其中: 流动负债 14,644.47 元, 长期负债 0.00 元, 受托代理负债 0.00 元。

3. 贵基金会截止 2023 年 12 月 31 日净资产总额为 2,076,004.53 元, 其中: 限定性净资产 0.00 元, 非限定性净资产 2,076,004.53 元。

4. 贵基金会 2023 年度收入 7,909,558.44 元, 其中: 捐赠收入 7,895,000.00 元, 会费收入 0.00 元, 提供服务收入 0.00 元, 商品销售收入 0.00 元, 政府补助收入 0.00 元, 投资收益 0.00 元, 其他收入 14,558.44 元。

5. 贵基金会年度费用 7,895,433.43 元, 其中: 业务活动成本 7,675,091.80 元, 管理费用 219,681.33 元, 筹资费用 0.00 元, 其他费用 660.30 元。

#### 五、审计意见

经审计, 我们认为贵基金会财务报表已经按照《基金会登记管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制, 在所有重大方面公允反映了贵基金会 2023 年 12 月 31 日的财务状况以及 2023 年度的业务活动成果和现金流量。

深圳深诚会计师事务所(普通合伙)



中国注册会计师



中国注册会计师:



二〇二四年三月八日

# 基金会基本情况统计表

2023 年 12 月 31 日

|                          |                                     |            |               |
|--------------------------|-------------------------------------|------------|---------------|
| 基金会名称                    | 深圳市裕同公益基金会                          |            |               |
| 统一社会信用代码                 | 53440300MJL176716B                  |            |               |
| 登记时间                     | 2017 年 03 月 06 日                    | 法定代表人      | 吴兰兰           |
| 住所                       | 深圳市南山区侨香路 4080 号侨城坊<br>(一期)7 号楼 12E | 邮编         | 518108        |
| 主要经费来源                   | 王华君、吴兰兰夫妇个人捐赠                       | 电话         | 0755-33873999 |
|                          |                                     |            |               |
| 个人会员数                    | 无                                   | 单位会员数      | 无             |
| 开户银行                     | 中国建设银行股份有限公司深圳石岩支行                  |            |               |
| 银行账号                     | 44250100016500000791                |            |               |
| 财务机构名称                   | 无                                   |            |               |
| 财务机构负责人                  | 无                                   | 专业技术职称     |               |
| 会计姓名                     | 黄爱平                                 | 专职/兼职      | 兼职            |
| 代理记账中介机构<br>名称           |                                     |            |               |
| 税务登记号码                   |                                     |            |               |
|                          | 个人会员                                | 事业单位、基金会会员 | 企业会员          |
| 会费标准                     | 暂不收费                                | 无          | 无             |
| 设有银行账号的<br>分支机构、代表机<br>构 | 无                                   |            |               |
| 实体机构                     | 无                                   |            |               |



# 资产负债表

会民非 03 表

编制单位: 深圳市裕同公益基金会

2023 年 12 月 31 日

单位: 元

| 资 产          | 行次 | 年初数          | 年末数          | 负债和净资产     | 行次 | 年初数          | 年末数          |
|--------------|----|--------------|--------------|------------|----|--------------|--------------|
| 流动资产:        |    |              |              | 流动负债:      |    |              |              |
| 货币资产         | 1  | 2,063,870.11 | 2,077,170.60 | 短期借款       | 26 | 0.00         | 0.00         |
| 短期投资         | 2  | 0.00         | 0.00         | 应付款项       | 27 | 0.00         | 0.00         |
| 应收款项         | 3  | 0.00         | 0.00         | 应付工资       | 28 | 22,041.00    | 13,611.00    |
| 减: 坏账准备      | 4  | 0.00         | 0.00         |            |    | 0.00         | 0.00         |
| 应收账款净额       | 5  | 0.00         | 0.00         |            |    | 0.00         | 0.00         |
| 其他应收款        | 6  | 0.00         | 0.00         | 其他应付款      | 29 | 0.00         | 0.00         |
| 预付账款         | 7  | 0.00         | 0.00         | 应交税金       | 30 | 1,547.15     | 1,053.47     |
| 存货           | 8  | 0.00         | 0.00         | 预收账款       | 31 | 0.00         | 0.00         |
| 待摊费用         | 9  | 0.00         | 0.00         | 预提费用       | 32 | 0.00         | 0.00         |
| 一年内到期的长期债权投资 | 10 | 0.00         | 0.00         | 预计负债       | 33 | 0.00         | 0.00         |
| 其他流动资产       | 11 | 0.00         | 0.00         | 一年内到期的长期负债 | 34 | 0.00         | 0.00         |
| 流动资产合计       | 12 | 2,063,870.11 | 2,077,170.60 | 其他流动负债     | 35 | 0.00         | 0.00         |
|              |    |              |              | 流动负债合计     | 36 | 23,588.15    | 14,664.17    |
| 长期投资:        |    |              |              |            |    |              |              |
| 长期股权投资       | 13 | 0.00         | 0.00         | 长期负债:      |    |              |              |
| 长期债权投资       | 14 | 0.00         | 0.00         | 长期借款       | 37 | 0.00         | 0.00         |
| 长期投资合计       | 15 | 0.00         | 0.00         | 长期应付款      | 38 | 0.00         | 0.00         |
| 固定资产:        |    |              |              | 其他长期负债     | 39 | 0.00         | 0.00         |
| 固定资产原价       | 16 | 26,997.00    | 26,997.00    | 长期负债合计     | 40 | 0.00         | 0.00         |
| 减: 累计折旧      | 17 | 5,399.44     | 13,498.60    |            |    |              |              |
| 固定资产净值       | 18 | 21,597.56    | 13,498.40    | 受托代理负债:    |    |              |              |
| 在建工程         | 19 | 0.00         | 0.00         | 受托代理负债     | 41 | 0.00         | 0.00         |
| 文物文化资产       | 20 | 0.00         | 0.00         | 负债合计       | 42 | 23,588.15    | 14,664.17    |
| 固定资产清理       | 21 | 0.00         | 0.00         |            |    |              |              |
| 固定资产合计       | 22 | 21,597.56    | 13,498.40    |            |    |              |              |
|              |    |              |              | 净资产:       |    |              |              |
| 无形资产:        |    |              |              | 非限定性净资产    |    | 2,061,879.52 | 2,076,004.53 |
| 无形资产         | 23 | 0.00         | 0.00         | 其中: 开办资金   | 43 | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 |
|              |    |              |              | 历年结余       | 44 | 61,879.52    | 76,004.53    |
| 受托代理资产:      |    |              |              | 限定性净资产     | 45 | 0.00         | 0.00         |
| 受托代理资产       | 24 | 0.00         | 0.00         | 净资产合计      |    | 2,061,879.52 | 2,076,004.53 |
| 资产合计         | 25 | 2,085,467.67 | 2,090,669.00 | 负债和净资产总计   | 46 | 2,085,467.67 | 2,090,669.00 |



# 业务活动表

会民非 03 表  
单位：元

编制单位：深圳市裕同公益基金会 2023 年 12 月 31 日

| 项目                         | 行次 | 上年数          |     |              | 本年数          |     |              |
|----------------------------|----|--------------|-----|--------------|--------------|-----|--------------|
|                            |    | 非限定性         | 限定性 | 合计           | 非限定性         | 限定性 | 合计           |
| 一、收入                       |    |              |     |              |              |     |              |
| 其中：捐赠收入                    | 1  | 1,790,000.00 |     | 1,790,000.00 | 7,895,000.00 |     | 7,895,000.00 |
| 会费收入                       | 2  |              |     |              |              |     |              |
| 提供服务收入                     | 3  |              |     |              |              |     |              |
| 商品销售收入                     | 4  |              |     |              |              |     |              |
| 政府补助收入                     | 5  |              |     |              |              |     |              |
| 投资收益                       | 6  |              |     |              |              |     |              |
| 其他收入                       | 9  | 12,533.62    |     | 12,533.62    | 14,558.44    |     | 14,558.44    |
| 收入合计                       | 11 | 1,802,533.62 |     | 1,802,533.62 | 7,909,558.44 |     | 7,909,558.44 |
| 二、费用                       |    |              |     |              |              |     |              |
| （一）业务活动成本                  | 12 | 1,647,622.65 |     | 1,647,622.65 | 7,675,091.80 |     | 7,675,091.80 |
| 其中：①捐赠项目成本                 |    | 1,647,622.65 |     | 1,647,622.65 | 7,675,091.80 |     | 7,675,091.80 |
| ②提供服务成本                    |    |              |     |              |              |     |              |
| ③销售商品成本                    |    |              |     |              |              |     |              |
| ④会员服务成本                    |    |              |     |              |              |     |              |
| ⑤业务活动税金及附加                 |    |              |     |              |              |     |              |
| （二）管理费用                    | 21 | 208,136.83   |     | 208,136.83   | 219,681.33   |     | 219,681.33   |
| （三）筹资费用                    | 24 |              |     |              |              |     |              |
| （四）其他费用                    | 28 | 702.60       |     | 702.60       | 660.30       |     | 660.30       |
| 费用合计                       | 35 | 1,856,462.08 |     | 1,856,462.08 | 7,895,433.43 |     | 7,895,433.43 |
| 三、限定性净资产转为非限定性净资产          | 40 |              |     |              |              |     |              |
| 四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列） | 45 | -53,928.46   |     | -53,928.46   | 14,125.01    |     | 14,125.01    |



现金流量表

会民非 03 表

编制单位：深圳市裕同公益基金会

2023 年

单位：元

| 项 目               | 行次 | 上年数          | 本年数          |
|-------------------|----|--------------|--------------|
| 一、业务活动产生的现金流量：    | 1  |              |              |
| 接受捐赠收到的现金         | 2  | 1,790,000.00 | 7,895,000.00 |
| 收到会费收到的现金         | 3  | 0.00         | 0.00         |
| 提供服务收到的现金         | 4  | 0.00         | 0.00         |
| 销售商品收到的现金         | 5  | 0.00         | 0.00         |
| 政府补助收到的现金         | 6  | 0.00         | 0.00         |
| 收到的其他与业务活动有关的现金   | 7  | 18,432.29    | 14,588.44    |
| 现金流入小计            | 8  | 1,808,432.29 | 7,909,588.44 |
| 提供捐赠或者资助支付的现金     | 9  | 1,647,622.65 | 7,675,091.80 |
| 支付给员工以及为员工支付的现金   | 10 | 196,802.42   | 196,915.36   |
| 购买商品接受劳务支付的现金     | 11 | 0.00         | 0.00         |
| 支付的其他与业务活动有关的现金   | 12 | 41,045.91    | 24,250.79    |
| 现金流出小计            | 13 | 1,885,470.98 | 7,896,257.95 |
| 业务活动产生的现金流量净额     | 14 | -77,038.69   | 13,300.49    |
| 二、投资活动产生的现金流量     | 15 |              |              |
| 收回投资所收到的现金        | 16 | 0.00         | 0.00         |
| 取得投资收益所收到的现金      | 17 | 0.00         | 0.00         |
| 处置固定资产和无形资产所收回的现金 | 18 | 0.00         | 0.00         |
| 收到的其他与投资活动有关的现金   | 19 | 0.00         | 0.00         |
| 现金流入小计            | 20 | 0.00         | 0.00         |
| 购建固定资产和无形资产所支付的现金 | 21 | 26,997.00    | 0.00         |
| 对外投资所支付的现金        | 22 | 0.00         | 0.00         |
| 支付的其他与投资活动有关的现金   | 23 | 0.00         | 0.00         |
| 现金流出小计            | 24 | -26,997.00   | 0.00         |
| 投资活动产生的现金流量净额     | 25 | 0.00         | 0.00         |
| 三、筹资活动产生的现金流量     | 26 |              |              |
| 借款所收到的现金          | 27 | 0.00         | 0.00         |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金   | 28 | 0.00         | 0.00         |
| 现金流入小计            | 29 | 0.00         | 0.00         |
| 偿还借款所支付的现金        | 30 | 0.00         | 0.00         |
| 偿付利息所支付的现金        | 31 | 0.00         | 0.00         |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金   | 32 | 0.00         | 0.00         |
| 现金流出小计            | 33 | 0.00         | 0.00         |
| 筹资活动产生的现金流量净额     | 34 | 0.00         | 0.00         |
| 四、汇率变动对现金的影响      | 35 | 0.00         | 0.00         |
| 五、现金及现金等价物净增加额    | 36 | -104,035.69  | 13,300.49    |

# 深圳市裕同公益基金会

## 会计报表附注

截止 2023 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

### 一、基本情况

深圳市裕同慈善基金会于 2017 年 03 月 06 日经深圳市民政局批准登记, 于 2018 年 11 月 26 日经深圳市民政局批准变更名称为深圳市裕同公益基金会。统一信用代码: 53440300MJL176716B。法定代表人: 吴兰兰。

业务主管单位: 深圳市相关职能部门及单位。

业务范围: 扶贫、济困扶老、救孤、恤病、助残; 救助自然灾害、事故灾难和公共卫生事件等突发事件造成的损失; 促进教育、科学、文化、卫生、体育等事业的发展; 符合《中华人民共和国慈善法》规定的其他公益活动, 具体描述为: 1. 灾害救助; 2. 扶贫助学; 3. 资助教育, 医疗卫生和科技创新公益事业的发展; 4. 其他符合慈善基金会宗旨的公益公益事业。

### 二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

### 三、主要会计政策

#### 1. 会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁布的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

#### 2. 会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

#### 3. 记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

#### 4. 记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

## 5. 外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

## 6. 短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

## 7. 坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法核算。坏账准备在应收款项的回收可能性做出具体评估后计提，本基金会各项应收款项（包括应收账款和其他应收款），先根据本基金会以往的经验、债务单位的财务状况、现金流量、账龄及实际可回收性等情况，按个别辨认法计提坏账准备，并计入当年的损益账项。

本基金会的坏账确认标准：

- （1）债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- （2）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

## 8. 存货核算方法

（1）存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按先进先出法计价。

（3）存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## 9. 长期投资核算方法

（1）长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

## （2）长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

## （3）长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

## 10. 固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的资产。

（1）固定资产按取得时实际成本计价。

（2）固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率（原值的10%以内）确定其折旧率，年分类折旧率如下：

| 资产类别 | 使用年限 | 残值率 | 年折旧率  |
|------|------|-----|-------|
| 房屋建筑 | 20 年 | 5%  | 4.75% |
| 机器设备 | 10 年 | 5%  | 9.5%  |
| 运输设备 | 5 年  | 5%  | 19%   |
| 电子设备 | 3 年  | 10% | 30%   |

## （3）不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

## 11. 在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

## 12. 无形资产计价和摊销方法

本基金会会对购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。（注：如果计提了减值准备，应说明减值准备的确认标准和计提方法。）

## 13. 受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

#### 14. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是本基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

#### 15. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

#### 16. 收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本基金会确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

#### 四、会计报表主要项目注释

##### 1. 货币资金

| 货币资金种类 | 币种  | 年初数          | 年末数          |
|--------|-----|--------------|--------------|
| 现金     | 人民币 | 0.00         | 0.00         |
| 银行存款   | 人民币 | 2,063,870.11 | 2,077,170.60 |
| 合 计    |     | 2,063,870.11 | 2,077,170.60 |

说明：以上银行存款已经询证，账实相符，存款余额没有受到限制。

##### 2. 固定资产

| 电子设备    | 年初数       | 本年增加     | 本年减少 | 年末数       |
|---------|-----------|----------|------|-----------|
| 1. 原值   | 26,997.00 | 0.00     | 0.00 | 26,997.00 |
| 2. 累计折旧 | 5,399.44  | 8,099.16 | 0.00 | 13,498.60 |
| 3. 净值   | 21,597.56 | 8,099.16 | 0.00 | 13,498.40 |

##### 3. 净资产

| 项 目        | 年初数          | 本年增加         | 本年减少         | 年末数          |
|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 1. 限定性净资产  | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00         |
| 2. 非限定性净资产 | 2,061,879.52 | 7,909,558.44 | 7,895,433.43 | 2,076,004.53 |
| 合 计        | 2,061,879.52 | 7,909,558.44 | 7,895,433.43 | 2,076,004.53 |

##### 4. 捐赠收入

| 项 目     | 本年发生额        | 上年发生额        |
|---------|--------------|--------------|
| 1. 个人捐赠 | 7,895,000.00 | 1,790,000.00 |
| 合 计     | 7,895,000.00 | 1,790,000.00 |

##### 5. 业务活动成本

| 捐赠项目明细           | 本年发生额        | 上年发生额        |
|------------------|--------------|--------------|
| 1. 九江市慈善总会裕同慈善助学 | 557,000.00   | 802,000.00   |
| 2. 裕同爱心光明行       | 508,551.60   |              |
| 3. 捐赠支持少儿电视春晚    | 100,000.00   | 180,000.00   |
| 4. 捐赠支持养老院建设     |              | 100,000.00   |
| 5. 捐赠支持寺庙建设      | 500,000.00   |              |
| 6. 裕同乐之爱         | 9,540.20     | 165,941.68   |
| 7. 裕同夏令营         |              | 257,808.50   |
| 8. 捐赠资金支持助学公益事业  | 6,000,000.00 |              |
| 9. 好师好课          |              | 141,872.47   |
| 合 计              | 7,675,091.80 | 1,647,622.65 |

以上支出 7,675,091.80 元, 其中捐赠支出 7,537,000.00 元, 公益项目活动支出 138,091.80 元, 上年基金余额为 2,061,879.52 元。

#### 6、业务活动费用表

| 支出项目名称 | 本年发生额      | 上年发生额      |
|--------|------------|------------|
| 管理费用   | 219,681.33 | 208,136.83 |
| 其他费用   | 660.30     | 702.60     |
| 合计     | 220,341.63 | 208,839.43 |

本年度管理费用 219,681.33 元, 其中办公费支出 10,549.00 元, 工作人员工资福利支出 184,993.61 元, 社保 10,123.56 元, 公积金 1,416.00 元, 审计费支出 4,500.00 元, 折旧费 8,099.16 元, 其他费用为银行手续费支出 660.30 元, 业务活动费用合计 220,341.63 元, 占当年总支出 7,895,433.43 元的 2.79%。

### 五、负责人和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1. 列示本基金会负责人（理事长、副理事长、秘书长）的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的负责人数、领取报酬的金额。

| 基金会职务 | 姓名  | 工作单位及职务             | 有无领取报酬 |
|-------|-----|---------------------|--------|
| 理事长   | 吴兰兰 | 深圳市裕同包装科技股份有限公司副董事长 | 无      |
| 副理事长  | 王华君 | 深圳市裕同包装科技股份有限公司董事长  | 无      |
| 秘书长   | 操旭辉 | 深圳市裕同公益基金会秘书长       | 无      |

注：深圳市裕同公益基金会 2020 年度秘书长为唐宗福，于 2021 年 2 月 25 日经深圳市社会组织管理局批准变更秘书长为操旭辉。

在本基金会领取报酬的负责人数无，领取报酬的金额 0.00 元。

2. 列示本基金会工作人员总数（含支付劳务费人数）、各部门职工数量、工资总额、人均工资（不含支付的劳务费）

| 姓名  | 部门      | 有无领取报酬 |
|-----|---------|--------|
| 陈金洁 | 秘书办、项目部 | 有      |
| 黄爱平 | 财务部     | 无      |

在本基金会领取报酬的工作人员领取报酬总金额为 171,480.00 元, 陈金洁领取报酬金额为 171,480.00 元。

## 六、固定资产清查明细表

| 名 称   | 来 源 | 时 间        | 单 位 | 数 量 | 单 价      | 金 额       | 用 途 | 备 注 |
|-------|-----|------------|-----|-----|----------|-----------|-----|-----|
| 笔记本电脑 | 购进  | 2022 年 4 月 | 台   | 3   | 8,999.00 | 26,997.00 | 办公  |     |

## 七、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金会没有接受设置了用途限制的相关资产;

## 八、在计算公益事业支出比例、工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

在计算公益事业支出比例需要具体说明的事项: 深圳市裕同公益基金会 2023 年度公益事业支出 7,675,091.80 元, 上年基金余额为 2,061,879.52 元。业务活动费用合计 220,341.63 元, 占当年总支出 7,895,433.43 元的 2.79%。

## 九、关联方关系及其交易的说明

| 序号 | 关联方             | 与基金会的关系 | 向关联方资助产品和提供劳务 (人民币元) |    | 向关联方采购商品和购买服务 (人民币元) |    |
|----|-----------------|---------|----------------------|----|----------------------|----|
|    |                 |         | 本年发生额                | 余额 | 本年发生额                | 余额 |
| 1  | 深圳市裕同包装科技股份有限公司 | 同一控制人   | 无                    | 无  | 无                    | 无  |

2023 年度本基金会与关联方没有发生交易。

## 十、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务

## 十一、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况

## 十二、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产

## 十三、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况

## 十四、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项

## 十五、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项

## 十六、需要说明的其他事项

上述 2023 年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。



会计师事务所  
执业证书

名称：深圳深诚会计师事务所

(普通合伙)

首席合伙人：王卫明

主任会计师：

经营场所：

深圳市龙华区龙华街道龙园社区龙峰一路

554号中顺商务大厦A栋201

组织形式：普通合伙

执业证书编号：47470366

批准执业文号：深财会[2022]5号

批准执业日期：2022年1月14日



说明

证书序号：0016852

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制



统一社会信用代码  
91440300MA5H1JEM84

# 营业执照



(副本)

名称 深圳深诚会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙

执行事务合伙人 王卫明

成立日期 2021年10月20日

主要经营场所 深圳市龙华区龙华街道龙园社区龙畔一路554号中顺商务大厦A栋201



**重要提示**

1. 商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。

2. 商事主体经营范围和许可审批项目等有关企业信用事项及其他信用信息，请登录左上角的企业信用信息公示系统或扫描右上方的二维码查询。

3. 各类商事主体每年须于成立周年之日起两个月内，向商事登记机关提交上一自然年度的年度报告。企业应当按照《企业信息公示暂行条例》第十条的规定向社会公示企业信息。

登记机关

